
 

 

 

 

KOMUNALINIO ŪKIO OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS BEI REMONTO DARBŲ PROGRAMA 

NR. 10  

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyrius, Strateginio planavimo ir projektų valdymo 

skyrius, 288740810;  

Betygalos seniūnija, 188628479;  

Viduklės seniūnija, 188628326;  

Raseinių seniūnija, 288627410;  

Kalnujų seniūnija, 188628130;  

Nemakščių seniūnija, 188627758;  

Paliepių seniūnija, 188627943;  

Ariogalos seniūnija, 188668388;  

Girkalnio seniūnija, 188628511; 

Pagojukų seniūnija, 188628098;  

Ariogalos miesto seniūnija, 188627377;  

Šiluvos seniūnija, 188628283;  

Raseinių miesto seniūnija, 188627562. 

Vykdytojas (-ai), kodas Raseinių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 288740810; 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 288740810; 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“, 172208281; 

Ariogalos miesto seniūnija, 188627377; 

Ariogalos seniūnija, 188668388; 

Betygalos seniūnija, 188628479; 

Girkalnio seniūnija, 188628511; 

Kalnujų seniūnija, 188628130; 

Nemakščių seniūnija, 188627758; 

Pagojukų seniūnija, 188628098; 

Paliepių seniūnija, 188627943; 

Raseinių miesto seniūnija, 188627562; 

Raseinių seniūnija, 288627410; 

Šiluvos seniūnija, 188628283; 

Viduklės seniūnija, 188628326. 

Programos pavadinimas Komunalinio ūkio priežiūros bei remonto 

darbų programa 

Kodas 10 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa yra tęstinė ir sudaroma kasmet. 

Šia programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme nustatytos savivaldybių savarankiškosios funkcijos: 

savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, 

tiesimas ir saugaus eismo organizavimas; šilumos tiekimo 

organizavimas; ritualinių paslaugų teikimo užtikrinimas ir kapinių 

priežiūros organizavimas; aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimas Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatyta tvarka; 

kraštovaizdžio ir savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas 

ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių 

 
Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 

veiklos plano 
9 priedas 



2 

 

 

apsauga, tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, atskirųjų 

želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į 

Nekilnojamojo turto registrą organizavimas ir stebėsena; geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas; sanitarijos ir 

higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės 

organizavimas, švaros ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas.  

Programa parengta siekiant padidinti rajono viešųjų erdvių 

patrauklumą, užtikrinti rajone švarą ir tvarką, teikti rajono 

gyventojams kokybiškas komunalines ir atliekų surinkimo 

paslaugas, prižiūrėti ir modernizuoti rajono inžinerinės ir 

rekreacinės infrastruktūros objektus ir savivaldybės būstus. 

Ilgalaikiai prioritetai 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas: 

Pagerinti valdymo kokybę ir turto priežiūrą, 

efektyviai panaudojant žmogiškuosius ir 

finansinius išteklius. 

Kodas 03 

 

Programos  

tikslas 

Užtikrinti eismo saugumą Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslas pasiekimas įgyvendinus žemiau išvardintus 2 uždavinius. Be susisiekimo infrastruktūros 

pagerinimo, kuriai skiriama didžioji dalis lėšų šio tikslo įgyvendinimui, didelis dėmesys skiriamas 

saugumo priemonėms keliuose bei aikštėse. 

01 Uždavinys. Gatvių ir kelių priežiūra ir smulkus remontas . 
Uždavinio įgyvendinimui bus pastatyti ar atnaujinti kelio ženklai, įrengtos perėjos, atitvarai bei 

kitos saugumo priemonės. Taip bus pagerintas eismo saugumas rajone. Šios priemonės numatomos 

vykdyti iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Šio uždavinio būtinybę sąlygoja tai, kad dalis 

kelio ženklų yra sunaikinama ir juos reikia atstatyti, iškyla poreikis įrengti ar atnaujinti pėsčiųjų 

perėjas, statyti naujus ženklus ir įdiegti kitus sprendinius pagal saugaus eismo komisijos 

sprendimus. Siekiant padidinti eismo saugumą ne tik vietos, bet ir krašto keliuose, 

bendradarbiaujama su VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija. 

02 Uždavinys. Pagerinti susisiekimo infrastruktūrą. 

Atmosferos poveikis ir didelis transporto priemonių srautas gadina vietinių kelių būklę, todėl 

reikalingas pastovus kelių dangos atnaujinimas. Įgyvendinant uždavinį bus vykdomas gatvių ir 

kelių dangos atnaujinimas, smulkus remontas ir priežiūra profiliuojant kelių dangą, nuvalant sniegą 

žiemos metu. 

Programos tikslas Užtikrinti teritorijų sanitarinę higieninę būklę 

 

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslas pasiekimas įgyvendinus žemiau išvardintus 2 uždavinius. Įgyvendinant šiuos uždavinius 

siekiama prižiūrėti viešąsias erdves užtikrinant gerą sanitarinę būklę ir tinkamą kraštovaizdį 

pašalinant apleistus ir nenaudojamus pastatus ir statinius, užtikrinti savivaldybės komunalinės 

paskirties objektų priežiūrą ir tinkamą funkcionavimą. 

01 Uždavinys. Tinkamai prižiūrėti bendro naudojimo teritorijas ir tvarkyti atliekas. 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos šios priemonės: Savivaldybės nereikalingo nekilnojamojo 

turto likvidavimas ir teritorijų sutvarkymas, aplinkos apsaugos priemonių įgyvendinimas (seniūnijų 

teritorijų, kelių, gatvių, šaligatvių sanitarinis valymas, žalių plotų ir medžių, kapinių priežiūra). 

Šiomis priemonėmis siekiama užtikrinti esamų kapinių priežiūrą, viešųjų erdvių gazonų ir želdinių 



3 

 

 

priežiūrą, fontanų priežiūrą, užtikrinti miesto parkų, skverų, žaliųjų plotų apželdinimą, 

planuojamos lėšos kapinių valymui, apsaugai, administravimui, vandens įrenginių priežiūrai, 

neatpažintų asmenų laidojimui. Šių priemonių vykdytojai seniūnai. 

02 Uždavinys Tinkamai prižiūrėti komunalinės paskirties objektus. 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos priemonės, kuriomis siekiama užtikrinti nuolatinį miesto 

inžinerinės infrastruktūros (esančių Savivaldybės žinioje) funkcionavimą, bus atliekami 

kasmetiniai infrastruktūros objektų priežiūros, einamojo remonto bei avarinių gedimų likvidavimo 

darbai, perkama elektros energija miestui apšviesti. Bus atliekamas kapinių aptvėrimo įrengimas 

bei tvorų remontas seniūnijose. Siekiama rūpintis miesto smulkių komunalinės paskirties statinių 

priežiūra, remontu ir įsigijimu bei palaikyti techninę būklę. Šių priemonių vykdytojai seniūnai.  

 

Programos tikslas Užtikrinti Savivaldybės turto techninę būklę 

 
Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslas pasiekimas įgyvendinus žemiau išvardintus 2 uždavinius. Įgyvendinant šiuos uždavinius 

siekiama numatytomis priemonėmis užtikrinti inžinerinės infrastruktūros techninę būklę, 

gyvenamosios aplinkos kokybę, didinti savivaldybės pajėgumus komunalinių paslaugų teikimui, 

sudaryti sąlygas savivaldybės turto apskaitos gerinimui. 

01 Uždavinys. Komunalinės paskirties objektų remontas ir priežiūra. 

Įgyvendinant uždavinį numatyta vykdyti viena priemonė - elektros linijų iškėlimas. Vykdant 

infrastruktūros rekonstravimo ir statybos projektus, atsiranda poreikis rekonstruoti elektros tinklus 

pagal juos eksploatuojančių įmonių keliamus reikalavimus. 

02 Uždavinys. Savivaldybės administracijos objektų remontas, turto valdymo 

administravimas ir gyvenamosios aplinkos gerinimas. 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos priemonės, kuriomis siekiama užtikrinti tinkamą 

Savivaldybės pastatų ir kitos infrastruktūros eksploatavimą tais atvejais, kai atsiranda tam būtinybė, 

didinti savivaldybės būsto fondą ir gerinti jo būklę, modernizuoti gyvenamąją aplinką, suteikti 

paramą sodininkų ir daugiabučių namų bendrijoms, užtikrinti turto kadastrinių matavimų ir registro 

paslaugų poreikį. 

 

Programos rezultato kriterijus: 

Žr. rezultato vertinimo kriterijų ir uždavinių bei priemonių vertinimo kriterijus. 

Pagerinus kelių ir gatvių dangas bei įgyvendinus eismo saugumo priemones, sumažės triukšmas, 

dulkės ir avaringumas. Pagerės gyvenamųjų vietovių apšvietimas ir elektros energijos naudojimo 

efektyvumas. Įgyvendintos priemonės prisidės prie Savivaldybės galimybių teikti paramą socialiai 

remtiniems asmenims būstui išsinuomoti, sudarytos sąlygos pagerinti savivaldybės turto apskaitą. 

Įgyvendinus programoje užsibrėžtus siekius, rajono savivaldybės gyventojai gyvens saugesnėje ir 

švaresnėje aplinkoje. Viešojo naudojimo teritorijos bus saugios ir patrauklesnės gyventojams ir 

rajono savivaldybės svečiams. 

 



4 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos; SB - Savivaldybės biudžeto lėšos; Europos Sąjungos 

fondų lėšos; SB(VB); paskolos lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 1.6. Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę 

Uždavinys 1.6.1. Modernizuoti viešųjų paslaugų teikimą, turto valdymą ir vidaus procesus, 

plėtojant ir diegiant naujausias informacines technologijas 

Tikslas 1.7. Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą  

Uždavinys 1.7.1. Modernizuoti ir plėtoti susisiekimo ir apšvietimo infrastruktūrą, gerinant darnaus 

judumo sąlygas ir saugumą; 

Uždavinys 1.7.2. Atnaujinti ir plėtoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą, mažinant energijos 

sąnaudas ir oro teršimą, naudojant atsinaujinančius išteklius; 

Uždavinys 1.7.3. Plėtoti ir modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą ir jos 

inventorizavimo sistemą. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos Civilinis kodeksas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių įstatymas; Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatymas; Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas; Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl kelių priežiūros tarkos aprašo patvirtinimo“; Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“, Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų 

strateginis plėtros planas, patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. 

sprendimu Nr.TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano 

patvirtinimo“, Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. TS-

126 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo patvirtinimo“.  

 


